1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П Р О Т О К О Л

30 сентября   2013 г.    с. Сигаево     №  9

Заседания коллегии Администрации МО «Сарапульский район»

Председательствующий:  Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

Секретарь:    Бутромеев С.Ю.  - руководитель Аппарата

Присутствуют:
Асабин И.В. – глава муниципального образования

Члены коллегии :

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации по социальным вопросам

Шмыков Е.Г. – заместитель главы Администрации – начальник Управления сельского хозяй-

ства

Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации – начальник Управления финансов

Крылов А.Б. – заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству, промышленности и

связи

Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации по экономике

Зяпарова С.А. – начальник управления образования

Попов А.Ю. – директор ООО «Тарасовское»

Приглашены и присутствуют:

По первому вопросу:   Члены Президиума Совета депутатов МО «Сарапульский район»,

Логинова А.Ю. – начальник управления делопроизводства, руководители структурных

подразделений ОМСУ, представители общественных организаций

По второму  вопросу:  Члены Президиума Совета депутатов МО «Сарапульский район»,

Логинова А.Ю. – начальник управления делопроизводства, руководители структурных

подразделений ОМСУ, представители общественных организаций

По третьему вопросу: Звягинцев В.Ю. – заместитель главного врача МУЗ «Сарапульская

ЦРБ».

По четвертому вопросу: Зяпарова С.А. – начальник управления образования (член кол-

легии)

По пятому вопросу: Киселева О.В. – начальник управления культуры

По шестому вопросу: Глухов А.А. – директор МФЦ Сарапульского района

По седьмому вопросу: Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата (член коллегии)

2

Повестка дня:

1. О рассмотрении кандидатур для занесения на Доску почета Сарапульского района.

2. О рассмотрении кандидатур для присвоения почетного звания «Почётный гражданин

Сарапульского района».

3. О ходе предоставления муниципальных услуг населению МУЗ «Сарапульская ЦРБ».

4. О реализации МЦП «Развитие культуры в Сарапульском районе».

5. О внесении изменений в МЦП «Административная реформа на 2013-2015 годы».

6. О рассмотрении наградных документов.

7. Разное. Объявления, информация.

По вопросам повестки дня выступили:

По первому вопросу:   Логинова А.Ю. – начальник Управления делопроизводства и

взаимодействия с ОМСУ, Балтин А.В.- начальник сектора ФК и С, Киселева О.В. – начальник

управления культуры, Подкина К.И. – председатель Совета ветеранов, Звягинцев В.Ю. – зам.

Главного врача МУЗ «Сарапульская ЦРБ», Попов А.Ю. – член коллегии, Каркина Л.Ю. - заме-

ститель главы Администрации, Бутромеев С.Ю. - руководитель Аппарата, Шумихин В.П. – за-

меститель главы Администрации, Асабин И.В. – глава МО,  Шарафутдинов А.И. – глава Адми-

нистрации

РЕШИЛИ:

1. Согласовать следующие кандидатуры для занесения на Доску почёта Сарапульского

района с последующим направлением документов на рассмотрение Президиума Совета депутатов

МО «Сарапульский район». В результате рейтингового голосования следующие физические лица

в количестве - 14 человек:

- Макаров Виталий Иванович – тренер-преподаватель МБОУДОД «ДЮСШ Сарапульского рай-

она» (8-за);

- Попова Ирина Арсентьевна – Акушерка Тарасовский ФАП МУЗ «Сарапульская ЦРБ»  (8  -за);

- Главацкий  Виктор Алексеевич – Председатель Сарапульской районной организации ВОИ (8-

за);

-Полонянкина Ирина Ильинична – заведующая Яромасским сельским домом культуры  (7-за);

- Новикова Вера Вячеславовна – учитель начальных классов Мазунинской СОШ(7-за);

- Абашев Александр Наильевич – мастер строительных и монтажных работ ОАО «Сарапуль-

ское дорожное предприятие» (7-за);

- Сомов Павел Николаевич – оператор по добыче нефти ЦДНГ-8 ОАО «Удмуртнефть» (6-за);

- Жарова Людмила Александровна – оператор по выращиванию молодняка ООО «СХП «Мир»

(6-за);

- Печерских Николай Михайлович – Тракторист-машинист ООО «АгроНива» (6-за);

- Епимахова Виктория Аркадьевна – главный ветеринарный врач ООО «Кигбаево Агро» (6-за);

- Игнатьева Нина Федоровна – старший зоотехник ООО «Девятово» (6-за);

- Казанцева Татьяна Александровна – социальный работник МБУ «Комплексный центр соци-

ального обслуживания населения Сарапульского района  (6-за);

- Чемодаков Вячеслав Юрьевич – оператор котельной ООО «Сервис»  (6-за);

- Сухих Наталья Петровна – оператор машинного доения ООО «АгроНива» (6-за);

2. Коллективы в количестве 11:

- Женская сборная команда Сарапульского района по легкой атлетике (8-за)»;

- Приемная семья Шляпиных  (с. Кигбаево) (8-за);

- Коллектив ООО «Тарасовское» (8-за);

- Коллектив ветеринарной службы ООО «Кигбаевский бекон» (7-за);

- Коллектив педагогических работников МБОУ Шевыряловская ООШ (7-за);

- Совет ветеранов МО «Мазунинское» (7-за);

- Коллектив Северной врачебной амбулатории (6-за);

3

- Коллектив молочно-товарной фермы №1 Отделения «Тарасовское» ООО «СХП «Мир» (6-за);

- Отдел по делам семьи и охране прав детства Администрации МО «Сарапульский район» (5-

за);

- Ремонтная мастерская служба ООО «Кигбаево Агро» (4-за);

- Молочно-товарная ферма отделения «Пентеги» ООО «Кигбаево Агро» (5- за)

3. Представить в Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

результаты рейтингового голосования по всем представленным кандидатурам.

4. Контроль за выполнением решения коллегии возложить на руководителя Аппарата

Бутромеева С.Ю..

Голосовали – За (единогласно)

По второму вопросу: Крылов А.Б. – заместитель Главы Администрации, Шмыков Е.Г. –

заместитель главы Администрации, Пономарев Ю.И. – заместитель управляющего ОАО «Сара-

пульское ДП»,  Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты рейтингового голосования по кандидатурам для присвое-

ния почетного звания «Почётный гражданин Сарапульского района»:

- Меньшиков Николай Алексеевич – управляющий ОАО «Сарапульское дорожное предприя-

тие» (8-за);

- Широбоков Михаил Анатольевич – генеральный директор ООО «Кигбаево Агро» (8-за)

2. Согласовать для присвоения почётного звания «Почётный гражданин Сарапуль-

ского района» по результатам рейтингового голосования кандидатуру

- Меньшиков Николай Алексеевич – управляющий ОАО «Сарапульское дорожное предприя-

тие» (8-за);

- Широбоков Михаил Анатольевич – генеральный директор ООО «Кигбаево Агро» (8-за)

3. Представить в Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский

район» результаты рейтингового голосования по всем представленным кандидатурам.

4. Контроль за выполнением решения коллегии возложить на руководителя Аппара-

та Бутромеева С.Ю..

Голосовали: ЗА - единогласно

По третьему вопросу: Звягинцев В.Ю. – заместитель главного врача МУЗ «Сарапуль-

ская ЦРБ», Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата, Каркина Л.Ю. – заместитель главы Ад-

министрации,  Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации, Шарафутдинов А.И. -- гла-

ва Администрации

РЕШИЛИ:

1.  Информацию заместителя главного врача по кадрам муниципального бюджет-

ного учреждения здравоохранения «Сарапульская центральная районная больница»  Звягинце-

ва В.Ю. – о ходе реализации Административной реформы и оказанию муниципальных услуг

принять к сведению.

2. Рекомендовать главному врачу муниципального бюджетного учреждения здра-

воохранения «Сарапульская центральная районная больница»:

- обратить внимание на своевременную актуализацию информации о муниципальных

услугах, предоставляемых в электронном виде;

- оборудовать информационные стенды, в структурных подразделениях муниципаль-

ного бюджетного учреждения здравоохранения «Сарапульская центральная районная больни-

ца», о предоставлении муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в электронном

виде;

4

-  разместить административные регламенты предоставляемых муниципальных услуг

на официальном сайте муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Сара-

пульская центральная районная больница»;

- разместить информацию о предоставляемых муниципальных услугах в газете «Крас-

ное Прикамье»

- разместить информацию об оказываемых муниципальных услугах, в том числе ока-

зываемых в электронном виде на информационных стендах в МО-поселениях (по согласова-

нию с главами МО-поселений).

3. Заведующим фельдшерско – акушерскими пунктами Сарапульского района:

-  провести работу по информированию населения о предоставляемых муниципальных

услугах в электронном виде.

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Админи-

страции МО «Сарапульский район» по социальным вопросам Шумихина В.П.

Голосовали: ЗА - единогласно

По четвертому вопросу:   Зяпарова С.А. – начальник управления образования, Шуми-

хин В.П. – заместитель главы Администрации, Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администра-

ции,   Попов А.Ю. – директор ООО «Тарасовское», Шарафутдинов А.И. – глава Администраци

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах подготовки образовательных учреждений района к началу

2013-2014 учебного года принять к сведению. о занятости населения в Сарапульском районе за

1 полугодие 2013 года принять к сведению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по

социальным вопросам Шумихина В.П..

Голосовали: ЗА – единогласно

По пятому вопросу:, Киселева О.В. – начальник управления культуры, Шумихин В.П. –

заместитель главы Администрации, Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации,   По-

пов А.Ю. – директор ООО «Тарасовское», Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника управления культуры Киселевой О.В. о выполнении

МЦП «Развитие и сохранение культуры в Сарапульском районе на 2009-2013 годы»  принять к

сведению.

2. Управлению финансов в связи с переходом на программное финансирование и

разработкой проекта Программы «Культура» с 2015 года, предусмотреть дополнительные

ассигнования управлению культуры и молодежной политики на 2014 год не менее 100 тыс.

рублей на развитие культуры в Сарапульском районе.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Админи-

страции МО «Сарапульский район» по социальным вопросам Шумихина В.П.

Голосовали: ЗА - единогласно

5

По шестому вопросу: Глухов А.А. – директор МФЦ, Бутромеев С.Ю. – руководитель

Аппарата,  Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации,   Шарафутдинов А.И.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Глухова А.А. – директора МФЦ Сарапульского района о внесении измене-

ний в МЦА «Административная реформа в Сарапульском районе на 2013-2015 годы принять к

сведению.

2. Директору МФЦ Сарапульского района Глухову А.А. подготовить проект постановле-

ния Администрации МО «Сарапульский район» «О внесении изменений в МЦА «Администра-

тивная реформа в Сарапульском районе на 2013-2015 годы»

3. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на руководителя Аппарата

Бутромеева С.Ю.

Голосовали: За – единогласно

По седьмому  вопросу: Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата

РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать о награждении:

Почетной грамотой Удмуртской Республики:

- Беккер Люцию Индусовну – пенсионера, депутата Совета депутатов МО «Северное» Са-

рапульского района;

- Диулина Михаила Ивановича – начальника зоотехнического отдела Управления сельского

хозяйства Администрации МО «Сарапульский район»;

- Ледянкину Екатерину Петровну – пенсионера, председателя Совета ветеранов  МО «Се-

верное» Сарапульского района;

- Черепанову Любовь Николаевну – заведующую отделом комплектования и обработки ли-

тературы Межпоселенческой центральной библиотеки Управления культуры и молодежной по-

литики Администрации МО «Сарапульский район»;

- Чечулина Александра Юрьевича – бригадира машинно-тракторного парка ООО «Мечта»

Сарапульского района

Присвоения почетного звания «Заслуженный экономист Удмуртской Республики»:

- Зелениной Татьяне Петровне – заместителю начальника Управления финансов Админи-

страции МО «Сарапульский район»

Присвоения почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Удмуртской Рес-

публики»:

- Заварзиной Елене Георгиевне – медицинской сестре муниципального бюджетного учре-

ждения здравоохранения «Сарапульская центральная районная больница»

Присвоения почетного звания «Заслуженный работник культуры Удмуртской Республики»

- Костенкову Александру Леонидовичу – директору Кигбаевского сельского культурного

центра Управления культуры и молодежной политики Администрации МО «Сарапульский рай-

он»;

Почетной грамотой Правительства Удмуртской Республики

- Беляеву Наталью Александровну – старшего специалиста-бухгалтера отдела бухгалтерско-

го учета и отчетности Совета депутатов МО «Сарапульский район»;

- Кирьянову Галину Гайнаншиновну – начальника отдела Управления финансов Админи-

страции МО «Сарапульский район»;

6

- Саурина Алексея Евгеньевича – тренера-преподавателя по футболу Детско-юношеской

спортивной школы Сарапульского района

- Мущинкину Екатерину Аркадьевну – бухгалтера 2 категории централизованной бухгалте-

рии Управления культуры и молодежной политики Администрации МО «Сарапульский район»

2. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на руководителя Аппарата

Бутромеева С.Ю.

Голосовали : За - единогласно

По восьмому  вопросу: Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата

РЕШИЛИ:

1. Очередное заседание коллегии провести 30 октября 2013 года с повесткой дня по

Плану.

Голосовали: За – единогласно

Председательствующий:

А.И. Шарафутдинов

Секретарь:

                                                                                       С.Ю. Бутромеев